dari mengharapkan kemaslahatan)

Bagaimana dengan sikap organisasi-organisasi Islam? Di atas kertas,

sebenarnya tidak sedikit putusan hukum dari organisasi Islam yang mengecam

perusakan lingkungan. Di NU misalnya. Dalam putusan Muktamar Nahdlatul

Ulama Ke-29 tanggal 4 1994/1 Rajab 1415 H di Cipasung, Tasikmalaya,

menetapkan mencemarkan lingkungan, baik udara, air maupun tanah, apabila

menimbulkan dlarar, maka hukumnya haram dan termasuk perbuatan kriminal

(jinayat). Demikian juga dalam putusan Bathsul Masail NU pada muktamar 33 di

Jombang, telah menetapkan bahwa neoliberalisme hukumnya haram.